
 

 

 

 

 
Servizi Tecnici – Roma Capitale 

Via Piacenza, 3 –  
 – 00184 Roma  – Tel. 338 4725247 

e-mail: federica.mercuri@agenziademanio.it 

 

Diffusione limitata  

 

 
OGGETTO LAVORI:  
Lavori di messa in sicurezza, ripristino e manutenzione ordinaria da eseguirsi presso le unità 
abitative site in via Carlopoli civ. 2, via Filadelfia civ.1, e via del Cardeto civ.7 a Roma, facenti parte 
del compendio denominato “Villaggio Santa Barbara”, allibrato tra i beni di proprietà dello Stato _ 
scheda RMB01333. 
CIG: A003D56E82; CUP: E81C23000770001 
  
 
STAZIONE APPALTANTE:  
Agenzia del Demanio – Direzione Roma Capitale; 
Via Piacenza n. 3 – 00187 Roma (RM); Tel. 06/480241, Fax 06/48024289; 
E-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it  P.E.C.: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Arch. Federica Mercuri 
 
DIRETTORE DEI LAVORI: 
Arch. Federica Mercuri 
 
IMPRESA ESECUTRICE: 

C.L.C. COSTRUZIONI S.R.L. 

CONTRATTO:  

Contratto di Appalto Prot. n.11009 del 11/10/2023, affidato tramite richiesta di offerta (RdO), 
attraverso il mercato elettronico (Me.PA) 

Ribasso di gara: 1% 

Importo Contrattuale: € 10.391,64 (euro diecimilatrecentonovantuno/64) al netto di IVA, inclusi gli 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 953,29 (euro novecentocinquantatre/29). 

                                                                                                   
VERBALE DI PROROGA 

art. 120 comma 10 D.lgs 36/2023 e DM 49/2018 

                                                                                             
L’anno 2023 il giorno 31 del mese di ottobre la sottoscritta Federica Mercuri, in qualità di 
Responsabile Unico del Progetto e Direttore dei lavori per il servizio in oggetto, nominata 
con Prot. n. 882 del 03-08-2023, 
 

CONSIDERATO  
 

- che con nota prot. n.11129 del 13-10-2023 è stata data consegna dei lavori, stabilendo il 

termine ultimo del servizio entro 21 gg nn e cc a decorrere dal 13 ottobre c.a. (13/10/2023);  



2 
 

Diffusione limitata  

- che si rende necessario prorogare di 10 giorni il termine della fine lavori, stabilito al 02-

11-2023, per consentire il reperimento del materiale necessario alla riparazione delle 

persiane in via Carlopoli n.2; 

- la proroga dei termini non implica conseguenze sui patti contrattuali; 

- non essendo possibile sottoscrivere con firma autografa il presente verbale, si procederà 

tramite inoltro telematico e firma digitale delle parti. 

DISPONE  

il termine ultimo per il completamento dei servizi al 13/11/2023. 

C.L.C. COSTRUZIONI S.R.L. rinuncia a qualsiasi pretesa risarcitoria patita e patente, 
derivante dal presente verbale. 

Sulla base di quanto esposto è stato redatto il presente verbale in unica copia che, previa 
lettura e conferma delle parti, viene sottoscritto anche dalla società C.L.C. COSTRUZIONI 
S.R.L, in segno della più ampia accettazione. 

 

RUP 

Arch. Federica Mercuri 

 

L’Impresa aggiudicataria   

       C.L.C. COSTRUZIONI S.R.L. 

 

 
 


		2023-11-02T08:24:03+0000
	MERCURI FEDERICA




